
 
 
 
 
 
 

Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z dotačního programu 
„PODPORA DOSTUPNOSTI PRIMÁRNÍ AMBULANTNÍ ZDRAVOTNÍ 

PÉČE V PLZEŇSKÉM KRAJI 2019“ 

  

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Plzeňský kraj v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, stanovuje tato Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z dotačního 
programu „PODPORA DOSTUPNOSTI PRIMÁRNÍ AMBULANTNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 
V PLZEŇSKÉM KRAJI 2019“ (dále také jen „Pravidla“). 
 

II. ÚČEL A DŮVOD PODPORY (CÍL PROGRAMU) 

Účelem dotačního programu (dále také jen „program“) je finančně podpořit dostupnost 
primární ambulantní zdravotní péče u registrujících poskytovatelů zdravotních služeb v malých 
obcích na území Plzeňského kraje. 
Důvodem podpory (cílem programu) je zajistit dostupnost primární ambulantní zdravotní péče 
u registrujících poskytovatelů zdravotních služeb v malých obcích na území Plzeňského kraje, 
kde je zdravotní péče zajištěna nedostatečně nebo hrozí, že zdravotní péče přestane být 
poskytována zcela. Program by měl podpořit takové projekty obcí, jejichž cílem je získat nové 
poskytovatele zdravotních služeb nebo udržet stávající poskytovatele zdravotních služeb  
na území dané obce prostřednictvím zajištění prostor pro ordinaci či ubytování lékaře, 
vybavení ordinace. 
 

III. DOTAČNÍ TITULY 

V rámci dotačního programu jsou vyhlášeny čtyři dotační tituly: 
1. Podpora dostupnosti primární ambulantní zdravotní péče pro lékařský obor všeobecné 

praktické lékařství. 
2. Podpora dostupnosti primární ambulantní zdravotní péče pro lékařský obor praktické 

lékařství pro děti a dorost, pediatrie či dětské lékařství. 
3. Podpora dostupnosti primární ambulantní zdravotní péče pro lékařský obor zubní lékařství. 
4. Podpora dostupnosti primární ambulantní zdravotní péče pro lékařský obor gynekologie  

a porodnictví. 
 

IV. OKRUH ZPŮSOBILÝCH ŽADATELŮ A PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ 

DOTACE 

1.    Žádost o dotaci může podat pouze obec na území Plzeňského kraje s maximálním počtem 
7,5 tis. obyvatel ke dni 1. 1. 2019. 

 

V. ŽÁDOST 

1. Žádost musí být podána elektronicky prostřednictvím aplikace eDotace, která je přístupná 
na adrese http://dotace.plzensky-kraj.cz/.  

2. Žadatel může podat žádost o dotaci na podporu dostupnosti primární ambulantní zdravotní 
péče do všech vyhlášených dotačních titulů. 

3. Žádost žadatel vyplní dle návodu „Průvodce aplikací eDotace pro žadatele“, kterou najde 
v horní části úvodní stránky v sekci „Návody“. Po vyplnění elektronické žádosti a vložení 
všech povinných příloh v aplikaci eDotace žadatel elektronicky odešle žádost kliknutím  
na tlačítko „Podat žádost“. 

http://dotace.plzensky-kraj.cz/


 
 
 
 
 
 

4. Žádost podává osoba oprávněná zastupovat žadatele o dotaci. V případě zastoupení 
na základě plné moci (pověření) musí být sken (kopie) plné moci (pověření) nedílnou 
součástí žádosti o dotaci.  

5. Žádost musí obsahovat tyto povinné přílohy podepsané osobou oprávněnou zastupovat 
žadatele o dotaci. V případě zastoupení na základě plné moci (pověření) musí být sken 
(kopie) plné moci (pověření) nedílnou součástí žádosti o dotaci.  

a) čestné prohlášení příjemce dotace z rozpočtu Plzeňského kraje (formulář je k dispozici  
v rámci elektronické aplikace), 

b) kopie smlouvy o zřízení bankovního účtu, případně aktuální výpis z účtu žadatele, 
c) vyplněný formulář Přehled majetkových vztahů (formulář je k dispozici v rámci elektronické 

aplikace), 
d) stručný popis projektu, který bude obsahovat odůvodnění žádosti o dotaci, specifikaci 

prostor pro ordinaci či ubytování lékaře vč. plánovaných úprav a uvedení vlastnictví 
k prostorám (viz čl. IX. bod 3), specifikaci vybavení ordinace atd., 

e) rozpočet projektu, ve kterém musí být uvedeny všechny předpokládané náklady/výdaje 
projektu. Součástí rozpočtu bude prohlášení, zda projekt bude v účetnictví veden jako 
investiční (nová výstavba, technické zhodnocení, pořízení dlouhodobého majetku) nebo 
neinvestiční (opravy, pořízení drobného dlouhodobého majetku), v případě kombinace 
bude pro každou část projektu určena přesná výše, 

f) prohlášení obce, že ke dni ukončení projektu zajistí poskytování zdravotních služeb  
na území obce v lékařském oboru dle příslušného dotačního titulu. 

6. Žádost o dotaci z dotačního programu „PODPORA DOSTUPNOSTI PRIMÁRNÍ 
AMBULANTNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE V PLZEŇSKÉM KRAJI 2019“ do všech dotačních titulů 
uvedených v čl. III lze podat v termínu od 26. 7. 2019 do 6. 8. 2019. 

7. V případě, že žadatel/žádost nesplňuje podmínky přijatelnosti žádosti, tj. nesplní podmínky 
stanovené v Pravidlech, bude žadatel vyzván k odstranění nedostatků ve stanovené lhůtě. 
Pokud žadatel neodstraní ve stanovené lhůtě nedostatky dle výzvy, bude jeho žádost 
vyřazena. 

8. Žádosti, které splňují podmínky přijatelnosti žádosti, budou postoupeny k posouzení 
hodnotící komisi. 

9. Žádosti podané po stanoveném termínu ukončení příjmu žádostí k dalšímu projednání 
předloženy nebudou. 

 

VI. VÝŠE DOTACE 

1. Celková částka na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu pro všechny žadatele 
činí 3 000 000 Kč. 

2. Výše dotace v rámci dotačního titulu se poskytuje maximálně do výše 50 % 
předpokládaných celkových nákladů projektu, maximálně však do výše 500 tis. Kč. 

 

VII. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ 

1. Hodnocení jednotlivých žádostí provádí hodnotící komise. Členy a náhradníky hodnotící 
komise jmenuje Rada Plzeňského kraje zejména z řad odborníků, zaměstnanců Krajského 
úřadu Plzeňského kraje a členů orgánů Plzeňského kraje nebo členů jimi zřízených 
iniciativních, kontrolních či poradních orgánů (dále také jen „Hodnotící komise“). 

2. Hodnoceno bude zejména splnění všech formálních náležitostí, plnění cílů a podmínek 
vyhlášeného Programu. 

3. Hodnotící komise zpracuje návrh na rozdělení dotací. Na základě doporučení Hodnotící 
komise rozhodne Zastupitelstvo Plzeňského kraje v souladu s § 36 odst. 3 písm. d) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, o schválení či neschválení 
poskytnutí dotace. 



 
 
 
 
 
 

4. Všichni žadatelé budou prostřednictvím aplikace eDotace vyrozuměni o tom, zda bylo či 
případně nebylo jejich žádosti o poskytnutí dotace vyhověno, a to nejpozději do 60 dnů od 
rozhodnutí Zastupitelstva Plzeňského kraje. Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí 
žadateli důvod neposkytnutí dotace. 

5. Pokud celková částka požadovaných dotací přesáhne 3 000 000 Kč, tj. částku vyhrazenou 
z rozpočtu Plzeňského kraje na dotační program, bude výše dotace každému žadateli 
poměrně pokrácena. 

 

VIII. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

1. Dotace může být poskytnuta pouze na základě písemně uzavřené smlouvy, která bude 
uzavřena po schválení poskytnutí dotace Zastupitelstvem Plzeňského kraje.  

2. Příjemci dotace bude zaslán návrh smlouvy. Příjemce dotace bude současně vyzván 
k podpisu smlouvy. Smlouvu lze po předchozí domluvě podepsat i osobně na Odboru 
zdravotnictví Krajského úřadu Plzeňského kraje. 

3. Smlouva obsahuje podmínky poskytnutí dotace, zejména výši dotace, účel dotace, dobu 
lhůty a způsob čerpání dotace, povinnost příjemce doložit vyúčtování dotace  
ve stanoveném termínu, dále sankce v případě nesplnění smluvních podmínek aj. 

 

IX. ČERPÁNÍ DOTACE 

1. Dotace se poskytuje jako investiční (nová výstavba, technické zhodnocení, pořízení 
dlouhodobého majetku) nebo neinvestiční (opravy, pořízení drobného dlouhodobého 
majetku), v případě kombinace bude pro každou část projektu určena přesná výše. 

2. Z dotace mohou být hrazeny pouze nezbytně nutné náklady/výdaje bezprostředně 
související s realizací účelu dotace, a to náklady/výdaje na: 

a) zajištění prostor pro ordinaci lékaře, 
b) zajištění prostor pro ubytování lékaře,  
c) vybavení ordinace lékaře související s druhem a rozsahem poskytovaných zdravotních 

služeb. 
3. Majetek musí být ve výlučném vlastnictví příjemce a nesmí být bez písemného souhlasu 

Plzeňského kraje po dobu 3, resp. 5 let ode dne ukončení projektu (v závislosti na výši 
poskytnuté dotace) převeden na třetí osobu. 

4. Majetek musí být veden na rozvahových nebo podrozvahových účtech. 
5. Do uznatelných nákladů/výdajů nelze započítat DPH v případě, že příjemce uplatní nárok 

na odpočet u finančního úřadu. 
6. Dotace může být využita ke krytí výše uvedených nákladů/výdajů předfinancovaných 

příjemcem v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020. V rámci tohoto období musí také dojít 
k realizaci projektu. 

7. Dotace se převádí bezhotovostně na účet příjemce uvedený ve smlouvě. 
8. Příjemce se zavazuje vést evidenci čerpání poskytnuté dotace odděleně od ostatního 

účetnictví. 
9. V případě, že je celková výše poskytnuté dotace menší nebo rovna částce 300 tis. Kč, se 

příjemce dotace zavazuje, že nejméně po dobu 3 let ode dne ukončení projektu bude 
využití dotace sloužit k zajištění poskytování zdravotních služeb v příslušném oboru. 

10. V případě, že je celková výše poskytnuté dotace větší než 300 tis. Kč, se příjemce dotace 
zavazuje, že nejméně po dobu 5 let ode dne ukončení projektu bude využití dotace sloužit 
k zajištění poskytování zdravotních služeb v příslušném oboru. 

11. V případě ukončení poskytování zdravotních služeb v příslušném oboru dříve, než je 
uvedeno v čl. IX bodu 9 a 10 těchto Pravidel, musí obec zajistit opětovné poskytování 
zdravotních služeb v příslušném oboru nejpozději do 1 roku ode dne ukončení poskytování 
zdravotních služeb. Lhůty uvedené v čl. IX bodu 9 a 10 musí být celkově dodrženy. 

12. V případě nedodržení celkových lhůt bude dotace poměrně pokrácena. 



 
 
 
 
 
 

 

X. VYÚČTOVÁNÍ DOTACE 

1. Příjemce dotace předloží vyúčtování elektronicky prostřednictvím aplikace eDotace, 
případně písemně na Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Plzeňského kraje,  
na vyplněném formuláři pro vyúčtování dotace z rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2020, 
a to nejpozději do data uvedeného ve smlouvě. 

2. Vyúčtování musí obsahovat všechny povinné přílohy formuláře vyúčtování (financování 
projektu, přehled nákladů/výdajů, závěrečná zpráva obsahující úspěšnost, dopady a míru 
naplnění cílů projektu). 

3. K vyúčtování budou přiloženy kopie účetních dokladů souvisejících s náklady/výdaji 
hrazenými z poskytnuté dotace vč. potvrzení o jejich úhradě (faktury, smlouvy, výpisy 
z bankovního účtu, příjmové/výdajové doklady atd.) 

 

XI. PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí programu jsou tyto přílohy: 
1. Čestné prohlášení žadatele o dotaci z rozpočtu Plzeňského kraje. 
2. Přehled majetkových vztahů. 

 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Na dotaci není právní nárok. 
2. Tato Pravidla nabývají platnosti dnem schválení Radou Plzeňského kraje. 
3. Rada Plzeňského kraje schválila tato Pravidla usnesením č. 3684/19. ze dne 24. 6. 2019. 
 
 
Kontaktní osoba - administrátor dotace: 
Bc. Zoja Kmochová, 
Krajský úřad Plzeňského kraje, 
Odbor zdravotnictví, Oddělení zdravotně ekonomické 
Telefon: 377 195 756 
E-mail: zoja.kmochova@plzensky-kraj.cz 


